3. Zum dritten, was dieſer Erbſchade ſei, weiß und kennt keine Vernunft nicht, ſondern es muß, wie die Schmalkaldiſchen Artikel reden, aus der Schrift Offenbarung gelernt und geglaubt werden. Und in der Apologia wird daſſelbe kürzlich in dieſe Hauptſtücke gefaßt:

1. Daß dieſer Erbſchade ſei die Schuld, daß wir alleſamt von wegen des Ungehorsams Adams und Evas in Gottes Ungnade und Kinder des Zorns von Natur ſind, wie der Apoſtel zu den Römern am 5. Kapitel zeugt.

proponitur et ab omnibus cum Pelagianis tum Manichaeis erroribus separatur, tunc (ut Apologia habet) beneficia Chriſti et ſatisfactio ſeu pretioſiſſimum ipſius meritum atque operationes Spiritus Sancti gratuita rectius agnoſcuntur et magis celebrantur. Ac inſuper Deo gloria ſua tribuitur, quando opus Dei et creatura in homine a diaboli opere (per quod 4) natura corrupta eſt) recte discernitur. Ut igitur haec controversia pie, ſecundum Verbi Dei analogiam, explicetur, et ſincera doctrina de peccato originis conſervetur, ex illis, quorum ſupra mentionem fecimus, ſcriptis, theſin et antitheſin, id eſt, ſinceram doctrinam et falſam huic contrariam, in certa eaque brevia capita colligemus.

5) I. Et primum quidem conſtat, Chriſtianos non tantum actualia delicta et transgreſſiones mandatorum Dei peccata eſſe, agnoſcere et definire debere, ſed etiam horrendum atque abominabilem illum hereditarium morbum, per quem tota natura corrupta eſt, imprimis pro horribili peccato, et quidem pro principio et capite omnium peccatorum (e quo reliquae transgreſſiones tamquam e radice naſcantur et quaſi e ſcuturagine proſtant) omnino 6) habendum eſſe. Et hoc malum aliquando D. Lutherus peccatum naturae, item [R. 639] peccatum personae appellare ſolet, ut ſignificet, etiamſi homo prorsus nihil mali cogitaret, loqueretur aut ageret (quod ſane poſt primorum noſtrorum parentum lapſum in hac vita humanae naturae eſt impoſſibile), tamen nihilominus hominis naturam et personam eſſe peccatricem, hoc eſt, peccato originali (quaſi lepra quadam ſpirituali) prorsus et totaliter intimis etiam viſceribus et cordis recessibus profundisſimis totam eſſe coram Deo infectam, venenatam et penitus corruptam; et propter hanc corruptionem atque primorum noſtrorum parentum lapſum natura aut perita ut natura filii irae, mortis et damnationis

7) II. Deinde etiam hoc extra controverſiam eſt poſitum (ut decimus nonus articulus Confeſſionis Auguſtanae habet), quod Deus non ſit cauſa, creator vel auctor peccati, ſed quod inſtinctu, opera et machinationibus Satanæ per unum hominem peccatum (quod eſt diaboli opus) in mundum intraverit. Rom. 5, 12; 1 Joh. 3, 8. Et hodie, etiam in hac naturae corruptione, Deus non creat aut facit in nobis peccatum, ſed una cum natura, quam Deus etiamnum in hominibus creat et efficit, peccatum originale per carnealem conceptionem et nativitatem a patre et matre (ex ſemine per peccatum corrupto) propagatur.